parum esse, quod tu non habeas prius. Bibliopola tamen attulit opera Aristotelis <sup>1</sup> uno volumine translationes scilicet Joannis Argyropoli Byzantini, Leonardi Aretini, Hermolai Barbari, et Georgii Vallæ. Item Marsilium Ficinum de christiana religione et opera M. Antonii Sabellici prosa et carmine. Quod si ex his aliquod habere volueris, reddito me certiolem transmittam quidem quantocius. Superioribus diebus præpositus Augustensis suas ad me dedit literas, quarum ad te exemplum mitto atque rogo quid sentias mihi significes. Et cura quod patronus noster Dalburgius aliquando Cæsares suos vel saltem nominatum inscriptiones ad nos mittat. Sum modo in nostris Suevis Cæsaribus <sup>2</sup> in quibus ob incuriam majorum labore majore opus est. Tu si quid habes quod nostræ diligentiae accedit rogo accomodes. Vale et me ama ut soles. Uxor et Juliana suo et Constantiæ <sup>3</sup> nomine te salvum optant. Iterum vale. Datum Augustæ 10 Kalen. Majas. Anno 1503.

Gedruckt: 1 = C. v. e. eb sq.; 2 = J. v. e. e iiib; 3 = C. v. e. II fol. 29<sup>b</sup> sq.

## LXXXVII.

Gotha.

1 Okt. 1503.

Mulianus Rufus <sup>4</sup> doctor Joanni Reuchlin salutem.

Emi Rabanum <sup>5</sup> tuum, Germanorum eruditissime, tuum jure dixi quem et urbs tua patria quasi ab inferis revocavit

\*

1 opera Aristotelis] Etwa die Pariser ausgabe von 1407 Panzer Annales typographici II, s. 316. 411? 2 Über dieses ungedruckte werk, das die münzen und inschriften der ost- und weströmischen kaiser in fast ununterbrochener reihe von Julius Cäsar bis Basilius einerseits und Lothar II andererseits enthält, vgl. Veith a. a. o. s. 102 sq. 3 Constantia, zweite tochter Peutingers, die 1517 Ulrich von Hutten den dichterlorbeerkrantz flocht (Strauss, Ulrich v. Hutten [Lpzg. 1850] I, 277). Sie heiratet 1525 den Melchior Soler von Windach J. V. Doctor et Eques und stirbt 1546 (Veith s. 25 sq.). 4 Über Conrad M. R. vgl. besonders die werke von Kampskulte: die universität Erfurt I, Trier 1858 und Strauss, Ulrich von Hutten 2. aufl. Lpzg. 1871. Sein name wird noch häufig in dieser sammlung begegnen. 5 Gemeint ist: Magnentii Rabani Mauri de sancte Crucis opus. eruditione versu prosaque mirificum Aa à 5 Bb à 4 a bis k à 6 bll. A,

6 \*

et tu bene tornato ac mire gravi sanctoque poemate illustrasti. Videbatur mihi pater ille postliminio renunciasset, ita conuenit, ita nusquam de eo mentio habebatur, credo facies operis a transcribendo librariorum deterruit. Sed nunc tuorum municipum industria reviscenti gratulantur omnes, invitati opinor testimonio vel potius iudicio tuo. Quis enim Joanni Reuchlin præconia laudum celebranti non acquiesceret? Nam persuademus nobis apposuisse te prius quam imprimeretur miniatas cerulas et calculum seu notas doctissimæ manus tuæ. Sæpe volebam auspicari tecum amicitiam, testis germanus meus principis Hassiæ cancellarius <sup>1</sup>, testis Trittemius, testis Nicoles Hirsaugiensis monachus <sup>2</sup>. Semper mihi defuit occasio, doctrinam enim tuam singularem et generosam facundiam et infatigabile studium amplector, admiror, prædico. Brevi fore spero, ut quod Picus <sup>3</sup> pollicebatur, tu examussim perficias, tantum ab humanitate tua peto, ut Mutianum tui nominis atque honoris studiosum in album amicorum recipias. Et si vacat indica mihi nomina librorum quos hactenus invulgaveris. Bene valeas, decus omnis literaturæ ac sapientiae. Ex Gotha Thuringorum ad Cal. Octobres 1503. .